
 

D. 4. december 2020 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Seneste nyt vedr. etablering af en overbygning i Midt. 

Som informeret om i sidste uge, besluttede Børne- og Ungdomsudvalget (BUU) efter lange 

drøftelser på deres møde d. 26/11, at udskyde behandlingen af sagen til et ekstraordinært 

udvalgsmøde i går aftes d. 3. dec. Som optakt til udvalgsmødet var bestyrelsen i Børneby Midt 

inviteret til et dialogmøde om ”Etablering af en eventuel overbygning på Glesborg Skole indenfor den 

i budget 2021 afsatte økonomiske ramme”. 

 

Bestyrelsen har derfor med meget kort varsel haft en rigtig travl uge – formøde tirsdag aften, 

telefonmøde onsdag og dialogmøde med BUU torsdag. 

 

På dialogmødet i går gjorde politikkerne det klart, at etableringen af den kommende 7. klasse SKAL 

kunne holdes indenfor det afsatte anlægsbudget i 2021 på i alt 1,5 mio. kr. Dette beløb skal dække 

udgifterne til den fysiske flytning af Ørum Skole til Glesborg Skole, evt. bygningstilretninger samt 

etablering af fysik/kemilokalet således, at vi som bestyrelsen har indstillet til BUU kan tilbyde 

overbygningen naturfagsundervisningen lokalt på egen skole i Glesborg. Da vi på nuværende tidspunkt 

med få bygningstilretninger (en foldedør mellem 2 allerede eksisterende klasselokaler samt 

isætningen af en dør mellem klasselokale og et lille grupperum) vil have det antal klasselokaler, som 

der bliver brug for kommende skoleår inklusiv kommende 7. klasse, er det bestyrelsens vurdering, at 

etablering af den kommende 7. klasse på Glesborg Skole kan lade sig gøre inden for det afsatte 

anlægsbudget i 2021. 

 

Derudover havde bestyrelsen inden dialogmødet også gjort sig yderligere overvejelser omkring, 

hvordan vi til skoleåret 2022/23 samt 2023/24 vil kunne etablere 2- 3 klasselokaler yderligere 

indenfor den nuværende bygningsmasse – f.eks. at frigøre de nuværende 2 

lærerforberedelseslokaler samt depotet til klasselokaler ved at flytte lærerforberedelsen til den 

tidligere tandklinik/sproggruppen, som ligger i forbindelse med skolens parkeringsplads samt skaffe 

en container/skur til depot. Bestyrelsens vurdering er, at de frigivne klasselokaler med fordel vil 

kunne opgraderes ved enten at flytte/vælte vægge, så de 3 lokaler bliver til 2 – eller alternativt, at 

det nuværende gangareal lægges til klasselokalerne. 

 

Efter dialogmødet fortsatte BUU deres ekstraordinære udvalgsmøde, hvor netop punktet omkring 

etablering af en overbygning i Midt, var på dagsordenen. Referatet fra BUU-mødet er offentliggjort 

i løbet af i dag, og heraf fremgår det bl.a., at  

 

Mads Nikolajsen indstiller, at: 

 Overbygningen oprettes og starter med 7. klasse i skoleåret 2021/22 

 Depotrum og nuværende lokaler til lærerforberedelse ombygges til klasselokaler og at den 

tidligere tandplejebygning anvendes til læreforberedelse 

 Ét SFO-rum (efter skolens valg) i skoletiden er klasselokale, og øvrige SFO-lokaler friholdes 

 Det fremtidige behov for klasselokaler afklares til budget 2022 

 Udearealer foreslås indrettet med inddragelse af lokalsamfund og skolens elever 

Børneby Midt 
 



 

 Eleverne undervises i alle naturfag i et opdateret naturfagslokale med fysik/kemi på Glesborg 

Skole af en lærer på Glesborg Skole (0,75 mio. kr.) finansieret af anlægs- og flyttebudget 2021-

2022 

 Valgfag i 7. – 8. klasse holdes på Glesborg Skole. Valgfag i 9. klassetilrettelægges i samarbejde 

med Søren Kanne Skolen og i dialog med bestyrelse og elever på Glesborg Skole. Den fysiske 

placering af de enkelte valgfag afhænger af det konkrete fag 

 

Ulf Harbo indstiller to alternative forslag: 

Forslag 1: 

 Der etableres tre nye klasselokaler i nuværende depot og lokaler til lærerforberedelse 

 Der etableres depot i form af container til 36.000 kr. 

 Der etableres lærerforberedelse i en bygning, der tidligere har været benyttet af tandplejen, og 

som nu anvendes til sproggrupper under Trivsel og Læring 

 Det fremtidige behov for klasselokaler ved flere elever og klasser tages der stilling til i kommende 

budgetforhandlinger, hvis behovet opstår 

 Udearealer foreslås indrettet med inddragelse af lokalsamfund og skolens elever 

 Finansiering af fysik/kemi lokale på 0,75 mio. kr. sker delvist ved at tage 250.000 kr. af puljen til 

forskønnelse og flytteomkostninger i henholdsvis 2021 og 2022 

 Der afsættes 0,1 mio. kr. til lærerforberedelse i den tidligere tandplejebygning 

 De øvrige 624.000 kr. i 2021 benyttes til klasselokaler 

 Eleverne undervises i alle naturfag i et opdateret naturfagslokale med fysik/kemi på Glesborg 

Skole af en lærer på Glesborg Skole 

 

Forslag 2: 

 Ligesom forslag 1 bortset fra, at der etableres to nye klasselokaler i nuværende depot og lokaler 

til lærerforberedelse. 

 

Det fremgår ligeledes af referatet, at Allan Gjersbøl Jørgensen, Tom Bytoft, Fritz Birk Sørensen, 

Pia Bjerregaard og Kristina Hviid tager forbehold. 

 

Da politikkerne i BUU bortset fra Mads Nikolajsen og Ulf Harbo valgte at ”tage forbehold”, ved vi 

således endnu ikke præcist, hvordan de forholder sig til spørgsmålet om etablering af en 

overbygning i Midt.  

Det næste der nu sker er, at sagen drøftes i Økonomiudvalget d. 8. dec. og herefter tages den 

endelige beslutning på kommunalbestyrelsesmødet d. 15. dec. 

Virtuel fælles julesang i Børneby Midt. 

I forbindelse med de igangværende politiske drøftelser omkring etablering af en overbygning i 

Børneby Midt, oplever vi rigtig mange super engagerede forældre, der fortsat udøver et stort 

lobbyarbejde for en kommende overbygning i Midt og for fortsat at sprede gode historier om 

Børneby Midt. Det er både bestyrelse, medarbejdere og vi ledere meget taknemmelige for – det er i 

sådanne situationer lige netop forældrenes stemmer, oplevelser og holdninger som kan være den 

afgørende faktor. 

 



 

Et godt eksempel på dette er et konkret initiativ/event som kom ud af et arbejdsgruppemøde med 

deltagelse af nogle forældre samt bestyrelsesrepræsentanter. Forælder Kim Steffensen Carøe er 

således i fuld gang med at planlægge et fælles arrangement i Børneby Midt på tværs af dagpleje, 

daginstitutioner og skoler: 

 

VIRTUEL FÆLLES JULESANG I BØRNEBY MIDT 

 

 

Den virtuelle fællessang i Børneby Midt kommer til at foregå på torsdag d. 10. dec. kl. 10.30. 

 

Kim har allieret sig med skolernes musiklærere Kathrine Johansen og Allan Aabenhuus samt Mie 

Steffensen Carøe, som i fællesskab vil spille og synge for. 

Adam Bindslev har tilbudt sin hjælp ift. alt det tekniske, som kommer til at foregå via Zoom. 

Derudover er Kim ligeledes i fuld gang med at få sponsoreret æbleskiver til alle børnene – så der 

bliver rigtig fælles julehygge – på afstand. 

 

Kim har endvidere kontakt til TV2 Østjylland samt P4 radio, som måske vil dække eventet - det 

bliver uden tvivl både festligt og julehyggeligt . 

Medarbejdere. 

 Merete Bugtrup Præstholm (pædagog i Ørum SFO og skole) har fået nyt arbejde pr. 1. jan. 

2021. Vi kommer således til at tage afsked med Merete op til juleferien. Vi ønsker naturligvis 

Merete tillykke med sit nye job og alt godt fremover. 

 Som afløser for Merete har vi ansat Mie Steffensen Carøe i Ørum SFO fra januar og frem 

til sammenlægningen d. 1. marts. 

 I ønskes alle en rigtig god weekend  

 

 Med venlig hilsen 

 

Rikke Steffensen Helle Bruun Poulsen Luise Therchilsen 

Afd. leder dagtilbud Distriktsleder Afd. leder Ørum Skole/SFO 

ris@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk  

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 5134 3160 mobilnr. 5143 1004 
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